СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26.03.2018 г.  № 3/4
О внесении изменений в Устав

Липовского муниципального образования

    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями Федерального закона от 30  октября 2017 г. №299-ФЗ, Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 38  -ФЗ, Федерального закона от 29 декабря 2017 г. №443-ФЗ, Федерального закона  от 31 декабря 2017 г. №503-ФЗ), Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Липовского муниципального образования от 6 декабря 2005 г. № 2/9 (с изменениями от 12 июля 2008 г. №8/9, от 5 февраля 2009 г. №2/6, от 30 июля 2009 г. №9/26, от 17 марта 2010 г. № 4/7, 31 мая 2010 г. №8/23, от 16 декабря 2013 г. №6/17, от 26 февраля 2015 г. №5/7, от 9 августа 2016 г. №9/31, от 2 мая 2017 г. №9/15, от 30 января 2018 г.№1/2)

а) В статье  3 «Вопросы местного значения муниципального образования:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
пункт 19 изложить в следующей редакции:

« 19) участие в организации деятельности по накоплению ( в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
б) часть 1 статьи 21 «Полномочия Совета» дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;»

в) Часть 4 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«4. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Саратовской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Совета об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.»;

г) часть 2 статьи 50 « Средства самообложения граждан» изложить в следующей редакции:

« 2) Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, на сходе граждан.»

2. Направить настоящее решение государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением абзацев 2,3 подпункта «а» пункта 1 настоящего решения.

4. Абзацы 2,3 подпункта «а» пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2019 г.вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Липовского

муниципального образования                                           Г.В.Ткаченко